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Unia nie wesprze gazociągu 
 
Anna Galińska 
 
 

Szefowie rządów państw Unii Europejskiej 
poparli wczoraj w Brukseli postulat 
polskiego rządu, by w dokumencie 
końcowym szczytu zmienić zapis o 
wspieraniu inwestycji w dziedzinie 
energetyki. Warszawa obawiała się, że 
jego pierwotna wersja pozwoli finansować 
z unijnej kasy budowę omijającego Polskę 
gazociągu z Rosji do Niemiec. Na wniosek 
Polaków udało się uzupełnić ten zapis o 
dwa warunki: inwestycja ma służyć 
wszystkim członkom UE i nie może być 
zagrożeniem dla środowiska naturalnego. 
Poprawki udało się przeforsować dzięki 
temu, że Polska zyskała wsparcie państw 
bałtyckich, których interesy i 
bezpieczeństwo energetyczne również 
mogą zostać naruszone w wyniku 
powstania tego gazociągu. 
 

Artykuł Informacyjny 

Gazeta Wyborcza Leśnicy grożą blokadą 
szlaków. 
 
Bartłomiej Kuraś 

Leśnicy grożą blokadą szlaków 
turystycznych bo resort finansów zażądał 
oszczędności w PN. Decyzja o rozpoczęciu 
protestów ma zapaść w tym tygodniu.  
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Gazeta Wyborcza Prawo i Sprawiedliwość 
ustępuje i odpuszcza sobie 
EkoFundusz. 
 
Agata Kondzińska 
 

Zagraniczni donatorzy odzyskali kontrolę 
w EkoFunduszu. Minister skarbu wycofał 
z rady fundacji swojego przedstawiciela 
EkoFundusz dotuje polskie inwestycje 
ekologiczne. Rocznie wspiera do 
150 projektów w kraju. Jego twórcami 
są dwaj profesorowie Tomasz Żylicz 
i Maciej Nowicki. W1992 roku wpadli na 
pomysł, by 10 proc. naszego długu 
zagranicznego przeznaczyć na ochronę 
środowiska w Polsce. Zgodziły się na to: 
USA, Francja, Norwegia, Szwajcaria i 
Włochy. W 2004 r. Szwajcarzy 
zablokowali jednak swoje pieniądze na 
koncie EkoFunduszu. 
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Puls Biznesu Byli szefowie BOŚ 
bez skwitowania. 
 
BT 
 

Akcjonariusze Banku Ochrony 
Środowiska (BOŚ) nie udzielili 
wczoraj skwitowania z działalności 
za ubiegły rok dwóm członkom zarządu: 
wiceprezesowi Jerzemu Markiewiczowi 
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i prezesowi Sergiuszowi Najarowi. 
Wnosiła o to rada banku, której wniosek 
poparł jeden z głównych właścicieli � 
Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej wraz z funduszami 
wojewódzkimi. Przyczyną tej decyzji 
miały być uchybienia przy wdrażaniu 
zintegrowanego systemu informatycznego. 
 

Rzeczpospolita Kto się rozlicza z pomocy 
publicznej 
 

Pomoc na środowiskowe inwestycje 
 

Odpowiedzi eksperta 

Rzeczpospolita Cała Polska ruszył sadzić 
lasy. 
 
Iwona Trusewicz 

Lawinowo rośnie zainteresowanie 
Polaków zalesianiem gruntów rolnych. W 
dwa lata od wejścia do Unii posadziliśmy 
prawie 27 tysięcy hektarów lasów. 
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Super Express Oto mistrz chałtury z Pragi 
Południe. 
 
 
 

Bardzo obrotny musi być burmistrz Pragi 
Południe Mateusz Mroź (41 I.). Oprócz 
szefowania praskiemu urzędowi pracuje w 
radach nadzorczych trzech funduszy 
Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej! 
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Gazeta Wyborcza 
Rzeszów 

Ekolodzy są przeciwko. 
 
Anna Gorczyca 

Po niedawnej powodzi mieszkańcy 
zalanych domów w Jaśle głośno domagają 
się budowy wałów przeciwpowodziowych 
i jak najszybszej budowy zbiornika 
retencyjnego w Kątach. 
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Nasz Dziennik Las zaprasza Leśne parkingi, piesze i rowerowe 
trasy turystyczne, kilka tysięcy miejsc 
noclegowych, ścieżki dydaktyczne 
- to wszystko czeka na turystów w polskich 
lasach. Do niedawna najbardziej atrakcyjne 
byty wypady do parków narodowych, 
ale teraz praktycznie w każdym 
nadleśnictwie mamy możliwość 
atrakcyjnego spędzenia wolnego czasu. 
Polskie lasy zapraszają. Co ciekawe, ich 
walory coraz bardziej doceniają przybysze 
z zagranicy, zwłaszcza Europy 
Zachodniej. 
 

Artykuł Informacyjny 

Dziennik Bałtycki Żaby na wyspie Człowiek nie może się zdecydować, co 
zrobić z Wyspą Spichrzów w Gdańsku. 
Wzięły więc ją w posiadanie... płazy. Kilka 
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gatunków, wszystkie są chronione 
prawem. Właśnie trwa ich rozród, wokół 
zbiorników wodnych na wyspie słychać 
żabi skrzek, rechot i kumkanie. 
Piotr Pukos doradca ministra środowiska 
- W takich sytuacjach, jaka zaistniała na 
Wyspie Spichrzów w Gdańsku, unijne 
prawo przewiduje tzw. kompensację 
ekologiczną, czyli zezwala na 
przeniesienie chronionych gatunków w 
inne miejsce. W Polsce jeszcze takiego 
przypadku nie było. Na Zachodzie jest to 
często stosowane. Inwestor musi najpierw 
na własny koszt wykonać ocenę 
oddziaływania na środowisko. Angażuje 
w tym celu przyrodników, którzy badają 
miejsce przyszłej inwestycji, spiszą stan 
przyrody w tym miejscu. Chodzi m.in. 
o to, żeby inwestor dowiedział się, co 
zniszczy wskutek budowy. Społeczeństwo 
zaś ma prawo wiedzieć, co może 
stracić. Wszak, właściciel obiektów, które 
powstaną na terenie cennym przyrodniczo, 
będzie czerpał z tego zyski. Według 
obowiązującego w Polsce prawa, istnieje 
więc możliwość wykwaterowania żab i 
ropuch, a także innych chronionych 
gatunków nie tyko zwierząt, ale 
też roślin - w inne miejsce. 
 

                                                                                                TYGODNIKI 

Nie Książę na kościach 
 

Sejm powinien zebrać się na specjalnej 
sesji, aby podjąć uchwałę o wydzieleniu 
z terytorium Rzeczypospolitej terenu 
wielkości mniej więcej 20 tys. ha 
położonego wokół Piły w województwie 
wielkopolskim i oddaniu go we władanie 
biznesmenowi i ekssenatorowi Henrykowi 
Stokłosie. Może to być okręg 
autonomiczny albo bliskie polskiej tradycji 
księstwo. Byłoby to uznanie stanu 
faktycznego usankcjonowanego przez 
urzędników samorządowych i 
państwowych rozmaitych szczebli. 
Ministrowi środowiska Janowi Szyszce z 
Pis również nie spieszy się, by wydać 
rozporządzenie regulujące zasady pomiaru 
smrodów. Prywatnie Szyszko 
jest dobrym znajomym Stokłosy. Łączy ich 
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nie tylko zamiłowanie do łowiectwa, 
ale też bliskie sąsiedztwo. 
 
 

                                                                                               PORTALE 

www.onet.pl Przedstawiciel SP 
zrezygnował z członkostwa 
w radzie EkoFunduszu 
 

Marcin Mazurek, przedstawiciel Ministra 
Skarbu Państwa, zrezygnował z 
członkostwa w radzie Fundacji 
EkoFundusz - poinformował w 
poniedziałek na konferencji prasowej 
prezes fundacji prof. Maciej Nowicki. 
 

Informacja 

 


